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Piyasalar açılım, Ermeni Soykırım Tasarısı, Yargı Reformuna kilitlendi, ekonomi 
doğal akışına bırakıldı. 
 
Oysa Türkiye ekonomisi bugün yine değerli 
TL, çok ciddi bir dış açık, aksak büyüme hızı 
ve yoğun bir işsizlik oranı ile boğuşuyor.  
 
Ekonomide ve siyasette en ufak kıpırdama 
olduğunda borsa baş aşağı gidiyor, döviz ve 
faiz tırmanışa geçiyor.  
 
Ekonomimiz global krizden çok da etkilenmedi deniyor da, en kırılgan piyasalar yine 
bizimkiler. Global kriz başladığında da en fazla olumsuz etkilenenler yine bizim 
piyasalardı. Borsa çökmüş, döviz ve faizler yükselme eğilimine girmişti.  
 
Bugün olduğu gibi yakın gelecekte de bu temel ve kronik sorunların nasıl 
çözüleceğine dair bir plan-program da ortada yok.  
 
Bugün piyasalarda TL‟ye güven yüksek, IMKB‟nin morali de endeks değeri de 
yerinde ama çift haneye çıkan ve artış eğilimi devam eden enflasyon ortamında, TL 
mevduat faizlerinin, buna bağlı olarak da bono faizlerinin şimdiki seviyelerde kalması 
kolay görünmüyor.  
 

2010 yılı ocak ayı sanayi üretim verilerinin geçen yıl 
aynı döneme göre yüzde 12,1 artış göstermesi olumlu 
ancak mevsimsel etkilerden arındırıldığında artış 
oranının sıfıra yakın gerçekleşmesi üretim gibi dış 
ticarette de çok umutlu olmamak gerekiyor. 
 
Sanayinin bu profili istihdam cephesinde de umutlu 
olmayı önlüyor. 
 
 

Aralık‟ta işsizlik oranının yüzde 13,5 çıkması yanı sıra artık kurumsallaşması bundan 
sonra bu sorunun kolay kolay gündemden düşmeyeceğine işaret ediyor. 
 
 

 

PĠYASALAR YARGI REFORMUNA KĠLĠTLENDĠ 
EKONOMĠ OTOMATĠK PĠLOTTA 

  
Ahmet YETĠM 

http://www.milliyet.com.tr/index/Turkiye
http://www.milliyet.com.tr/index/issizlik
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Bütçe açığının Ocak-Şubat döneminde geçen yılın aynı dönemine oranla yüzde 47,9 
düşüşle 5,4 milyar liraya gerilemesine rağmen yıl sonunda 40 milyar TL gibi devasa 
bir büyüklüğe ulaşacak olması,  artan ithalata paralel olarak dış ticaret açığının yıl 
sonunda 30 milyar doları aşması, borçlanma ihtiyacını da arttıracak. 

 
Dolayısıyla faiz oranlarında yukarı doğru bir baskı 
oluşması kaçınılmaz bir gelişme olarak görünüyor. 
 
Halen ekonomi yönetimi otomatik pilotta ama rotası net 
değil. 
 
Öncelikle ekonomi politikalarının yeniden sorgulanması ve 
yeni bir rota çizilmesi gerekiyor. 
 

İşe öncelikle ekonomide dış açık artışının en önemli sebebi olan kur politikası 
uygulamasının değiştirilmesinden başlamak gerekiyor. 
 
Kuru gerçekçi bir düzeye oturtmak için salt faiz politikalarıyla hizaya getirmek yerine 
para ve vergi politikaları ile döviz rezervlerinin artırılması gibi stratejiler geliştirilmeli.  
 
Böylece büyümeden feragat etmeden bütçe dengesi ve enflasyon hedefleri de 
gerçekleştirilmiş olacaktır.  
 
Önemli büyüklüklerde dış açık verdiğimiz bu süreçte, kur ve vergi politikalarında 
değişiklik tasarruf açığının iyileşmesine de önemli katkılar yapabilecektir.  
 
Ayrıca bu amaca dönük olarak kayıt-dışı sisteminin de süratle daraltılması yoluna 
gidilmelidir.  
 
Bu durum da ekonomide borç dinamikleri bozulmadan daha az bütçe açığı, daha 
fazla tasarruf ve daha yüksek büyümeye yol açabilir. 
 
Bütçede kalıcı iyileşme sağlanması ise çok ciddi bir vergi reformunun da ivedilikle 
planlanması ve uygulanması gerekiyor.  
 
Bu kapsamda idari açıdan tamamen özerk bir vergi idaresi tesis edilmelidir. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


